i
CAMAf?A MUNICIPAL

) D E R L E G I S L A T I V O

Estado do Ceará
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE

PODER LEGISLATIVO

lEGiSUTDM 2017-2020"
Sessão legislativa 2017
"Segundo Período legislativo"

Ata da Sessão 035^ realizada no dia ddezesseis
de novembro de 2017, às 9li00 no Átrio da Câmara

l^unicipal de Araripe/CE

RUA LEONÍLIA ÁUREA DE ALENCAR, 100 - CENTRO - CEP 63.170-000 - ARARIPE - CEARÁ
E-mail. camaraararipe@hotmail.com - Site www.cmararipe.ce.gov.br

TEL 88 3530 1246 - 3530 1697 - 3530 1660
CNPJ NS 12.477.956/0001-68 - CGF N2 06.920.385-7

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
RUA LEONÍLIA ÁUREA DE ALENCAR, 100 - CENTRO - CEP 63.170-000 - ARARIPE/CE
CNPJ N» 12477956/0001-68 - TEL 88 3530 1246 - 88 3530 1697

LEGISLATURA 2013-2016, SESSÃO LEGISLATIVA 2016

Sessão Extraordinária da Câmara IVIunicipal de Araripe, Estado do Ceará.
"Segundo Período Legislativo"

ATA N"035/2017

Aos dezasseis dias do mês de Outubro de dois mil e dezessete, às nove horas, no Plenário
Antônio Henrique de Lima. Reuniram-se extraordinariamente os Vereadores^ da Câmara
Municipal de Araripe, sob a Presidência do senhor ROBERTO GUEDES ARAÚJO, ladeado
pelos senhores: Eriberto Pas de Castro, Francisco Bosco dos Santos, Francisco de
Oliveira Ferreira, João Batista da Silva Neto, Joanalete Mariano Fortaleza, Luzimária
do Nascimento Santos, Roberta Antônia Almino Siebra e Verônica Dantas Guedes
Feitosa

Veríficando-se o número legal, na forma Regimental o senhor Presidente determinou-me fazer a
chamada dos vereadores, onde foi constatada a ausência dos senhores Francisco Amorim de
Figueiredo e Jose Paulino Pereira.

Constou a leitura de oficio n^ 186/2017 no qual o senhor prefeito Giovane Guedes Silvestre que
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 16, § 3°, I da Lei Orgânica do Município
de Araripe, convoca extraordinariamente os senhores vereadores desse parlamento, na forma
definida do Regimento interno, desta casa em face da necessidade de apreciação de matérias de
relevante interesse para a gestão do Município de Araripe.
Também Constou a leitura do Edital de Convocação n^ 004/2017. Para deliberar sobre a
seguinte ordem do dia: Apreciação e deliberação de Projeto n- 035/2017, de 13 de novembro de
2017; que versa sobre a Criação do Conselho Municipal de Saneamento e dispõe sobre o controle
Social.

Foi posto em votação para discussão e consequentemente a aprovação, Projeto de lei n- 035, de
13 de novembro de 2017, que versa sobre a Criação do Conselho Municipal de Saneamento e
dispõe sobre o controle Social. Depois de discutido foi submetido à votação, sendo aprovado por
unanimidade dos presentes.

Não havendo mais nada previsto para o momento, o senhor Presidente, agradeceu a
presença de todos e encerrou a Sessão da qual, lavrou-se á presente ata que lida e
aprovada segue assinada por todos os Vereadores presentes.

Palácio Sebastião de Sousa Cabral - Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araripe,
Ceará, Terça-feira, 16 de novembro de 2017.

VERIFICAÇÃO DE QUORUM:

1. PEQUENO EXPEDIENTE

2. ORDEM DO DIA:

ROBERTO GUEDES ARAÚJO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
RUA LEONÍLIA ÁUREA DE ALENCAR, 100 - CENTRO - CEP 63.170-000 - ARARIPE/CE
CNPJ N» 12477956/0001-68 - TEL 88 3530 1246 - 88 3530 1697

LEGISLATURA 2013-2016, SESSÃO LEGISLATIVA 2016

FRANCf^O DE OLIVEIRA FERREIRA
Segundo Secretário PR

ERIBERTO PAS DE CASTRO
Vereador do PR

'JOANALETE MARIANO FORTALEZA
Vereadora PC do B

0 JOÃO BATISTA DA SILVA NETO
Vereador PDT

ROBERTA ANTÓNIA ALMINÓ SIEBRA
Vereadora PDT

LUZIMÁRIA DO NASCIMENTO SANTOS
Vereadora PDT

VERÔNICA DANTAS GUEDES FEITOSA
Vereadora PDT

2